
           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod                                                                    

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
1 

 

Zápis 
3. schůze rady města konaná dne 26. ledna 2024 v 10:00 hod. 

 

 

Přítomni: Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. arch. Markéta Havlíčková, Ing. Milan Majer, Pavel 

Kvasnička, Martin Sahula, DiS., Ing. Evžen Pospíšil, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, PhD. 

 

Omluveni:   

 

Přítomni přizvaní: Mgr. Jiří Paulů - tajemník MěÚ 

 

Předsedající: Mgr. Tomáš Klinecký 

 

Zapsal: Petronela Matějková 

 

Příloha zápisu: Usnesení rady města č. 45/2024 

 

Ověřovatelé zápisu: Martin Sahula, DiS. 

 

Zahájení v 10:02 hod. – pan starosta Mgr. Klinecký přivítal přítomné členy rady města a zahájil 3. 

schůzi rady města konané online. Konstatoval, že je přítomno všech sedm radních, tudíž je zasedání 

usnášeníschopné. Dále sdělil, že na programu je pouze jeden bod a otevřel diskuzi k navrženému 

programu. 

 

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.  

 

Hlasování o předloženém programu – 7/0/0.  

 

Ověřovatel dnešního zápisu: Martin Sahula. 

Hlasování o ověřovateli - 6/0/1. 

Zapisovatelkou byla jmenována Petronela Matějková. 

 

 

Program pro - 3. schůze rady města 
 

1. Dodatek ke smlouvě o nájmu obřadní síně pro FÚ Kolín 

 

 

 

1. Dodatek ke smlouvě o nájmu obřadní síně pro FÚ Kolín 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Radě města je předložen dodatek ke smlouvě o nájmu obřadní síně uzavřené s Generálním 

finančním ředitelstvím Praha, pracoviště Finančního úřadu Kolín, na základě kterého se doplňuje 

termín výjezdu pracovníků - 31. 1. 2024 (dle přílohy). Ostatní podmínky smlouvy zůstávají beze 

změny.   

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
2 

 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 

 

  

Mgr. Klinecký uvedl, že vzhledem k velkému zájmu občanů o konzultace k dani z nemovitých věcí, 

byl doplněn ještě jeden termín, a to 31. ledna (v tomto měsíci byly v původní smlouvě 

odsouhlaseny termíny pouze tři). Původní požadavek Svazu měst a obcí byl, aby se konzultace 

uskutečnily v pěti termínech, s čímž pan ředitel finančního úřadu nesouhlasil, nakonec se ukázalo, 

že zájem klientů je velký a odhad svazu byl v pořádku. Z tohoto důvodu jsme se dohodli na 

doplnění jednoho termínu v lednu formou dodatku, který je nyní předložen ke schválení. Další tři 

termíny se uskuteční dle původní smlouvy v březnu tohoto roku a budou se týkat daně z příjmu. 

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.  

Bez dotazů a připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu usnesení.  

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 45/2024 

Rada města 

 

I.      souhlasí 

 

   s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu obřadní síně v budově č. p. 70 v Českém Brodě s 

Generálním finančním ředitelstvím České republiky, IČO: 72080043, se sídlem Lazarská 15/7, 117 

22 Praha 1, ve znění, které je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

 

 

Následně bylo přistoupeno k obecné rozpravě.  

 

Obecná rozprava 

Mgr. Klinecký otevřel obecnou rozpravu, ve které bylo probráno:  

 

 Ing. arch. Havlíčková  

- informovala o průběhu konkurzního řízení na ředitelku MŠ Sokolská, které proběhlo včera 25. 

ledna. 

- dále proběhla diskuze ohledně ne příliš příznivé situace pediatrů ve městě po schůzce s MUDr. 

Cabrnochem, která se konala v pondělí 22. ledna. Z ní vyplynulo, že MUDr. Drahoňovská avizuje 

konec své praxe k 31. květnu letošního roku a MUDr. Cabrnoch má prozatím možnost získat 

neatestovanou doktorku, která ale potřebuje dohled atestovaného lékaře v dosahu do 15 minut. 

Nicméně zdravotní pojišťovna nehradí zákroky neatestovaných lékařů, což je potřeba vyřešit. Dle 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
3 

informací by nová paní doktorka měla mít hotový tzv. kmen v červnu 2024, kde již může být 

dohled atestovaného lékaře v dojezdové vzdálenosti 30 minut. Diskutovalo se o možnostech 

dofinancování rozdílů pro MUDr. Cabrnocha v přechodném období, nebo také možnosti získání 

úplně nového pediatra do ordinace po MUDr. Drahoňovské. 

 

Mgr. Klinecký uvedl, že do příští schůze RM, která bude 31. 1. budou podány další informace 

ohledně této situace. 

 

 

 Ing. arch. Havlíčková  

- informovala ještě o schůzce se zájemkyní o prostory pro vykonávání zubní praxe, o dalším vývoji 

jednání bude vedení města radní informovat. 

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil. Pan starosta poděkoval všem radním za účast na online 

jednání rady a ukončil jej.  

 

Konec jednání: 10:32 hod. 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Klinecký  Martin Sahula, DiS. 

starosta města ověřovatel zápisu 

 

 

 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/

